

## شعارهای اعتراضی مردم سراسر ایران (بخش سوم)



امیرجوهری لنگرودی

[amir\\_772@hotmail.com](mailto:amir_772@hotmail.com)

«آزادی» از : س.م.

به لحظه‌ای که نخواهند بی برابری‌اش.....

.  
. .  
. . .

از گنگ رُقعهِ سوی بنارس نوشته‌ام  
تعلیقی از طلا به تنِ مِس نوشته‌ام  
یک نامه ، با زبانِ اشاره ؛ به رسمِ سرو  
از پشتِ چشم‌بند به نرگس نوشته‌ام  
چون پنجه‌ی پلنگ که بر مازهِ گوزن  
اسمِ تو را بر اسبِ حوادث نوشته‌ام  
(آزادی!) ای نیامده! آوازه‌ی تو را.....  
بر لوحِ سینه با نَفَسِ جس نوشته‌ام  
نامِ تو را دُرُشت به دیوارِ روزگار.....  
با خونِ نوبرانه‌ی خالص نوشته‌ام

این شماره بیشترین تمرکز شعارها روی فعل و انفعالات دانشجویان و تحرکات خیابانی استوار است. خاصه آنچه شامگاه روز (دهم مهر) در دانشگاه شریف حادث شد، پاسخ به فراخوان اعتصاب و در پی

آزادی به بازداشت ۴ دانشجوی دانشگاه شریف بود. دانشجویان بازداشت شده که وعده‌ی آزادی آن‌ها با قیدوثبیه داده می‌شود، هنوز آزاد نشده‌اند و این توهینی آشکار به دانشجویان مطالبه‌گر بود. به ناگهان در چشم بهم زدن شعار «دانشجوی زندانی آزاد باید گردد» گُر می‌گیرد و همه چیز با آغاز هجوم گزمنان امنیتی و نیروهای بسیجی دانشگاه شریف، بدل به شبانگاهی پُر دلهره و هراس انگیز و دستگیری‌ها و شکار دیگر باره‌ی دانشجویان و سوار و ن کردن آنان می‌گردد.

دانشجویانی که شاهد دستگیری ددمنشان‌هی دوستان خود هستند، باشعارهایی و اکنش نشان می‌دهند. در مقابل پاسخ نیروهای لباس شخصی، تیراندازی باتفنگ «پینت‌بال» و ساچمه‌ای به سمت دانشجویان است. دانشجویان پیام یاری رسانی سر می‌دهند. به چشم برهم زدن تهران به سمت خیابان آزادی به حرکت در می‌آید تا فضا را بر پیشروی نیروی سرکوب تنگ سازد! با بوق زدن سر نشینان خود روها و فریاد مرگ بردیکتاتور سردادن جمعیت آمده در صحنه، فضا را بر نیروی سرکوب هر چه تنگتر می‌کند. در این وضعیت حتی حضور رییس دانشگاه صنعتی شریف دکتر «رسول جلیلی»، «معمد خامنه‌ای» و معاونین، کار ساز نیست. بر آورد می‌شود در این مرحله، حداقل ۳۰ الی ۴۰ نفر از دانشجویان دانشگاه شریف، دستگیر شده باشند. از وضعیت اکثر این دانشجویان و نهاد بازداشت‌کننده‌ی آن‌ها، هیچ اطلاعی در دست نیست. نگاهی به صورت حادثه بس تلخ شبانه شیخون به دانشگاه شریف آنچنان لبریز از خشم است که حتی «انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شریف» روز بعد طی اطلاعیه اعلام می‌دارد: «یکشنبه دهم مهرماه روز خونین دانشگاه بود، روزی که به حقیقت در کنار ۱۸ تیر ۷۸ و ۲۵ خرداد ۸۸ لکه‌ی ننگین دیگری بر کارنامه حاکمیت در برخورد با دانشجویان معترض خواهد بود.» و ادامه می‌دهند: «گرچه دل هر انسان آزاده‌ای با دیدن آنچه بر دانشجویان این سرزمین رفت، خون و چشمان هر انسان بینایی، تر خواهد شد اما در پس این خشونت عریان، به نظر می‌رسد سناریویی از پیش طراحی شده برای خفه کردن صدای دانشجویان معترض وجود داشته و دانشگاه شریف قرار بوده است محل عبرت بقیه دانشگاه‌های کشور و البته عقده‌گشایی‌های اقلیتی تندرو شود. ...» و فریاد بر می‌آوردند: «إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ ما فاتحه‌ی این دانشگاه را خواندیم، ما فاتحه این وزارت علوم را خواندیم، ما فاتحه این دولت را خواندیم.» و امروز ضرب‌آهنگ شعار: «شریفیا رو کشتن / بگن مهسا نکشتن!» یا فریاد برآوردند: «شریفی‌ها رو کشتید / به ما می‌گید ساکت شید!»



بی‌گمان در شرایط ناکامی حاکمان در برابر پیشروی و مقاومت اعتصاب دانشجویان دانشگاه‌های سراسر کشور و اعتصاب استادان دانشگاه‌ها و حتی دانش‌آموزان و برخی معلمان دبیرستان‌ها، پهنه‌ی رویارویی با حکومت اسلامی را به نقطه‌ی اوج رسانده است.

پرسش بنیادی این است چرا این تهاجم وحشیانه متوجه دانشگاه شریف شده است؟! زیرا که این دانشگاه، نماد جهانی نو و آرزومندی همه‌ی پیکارگران عرصه‌ی کار و تلاش جامعه‌مان در پیوستن به جنبش عظیم آزادی‌خواهی مردم است؛ و هراس رژیم از جنبش عظیم دانشجویی و به‌ویژه پیوند و پیوستگی دانشجویان پیشرو و مترقی دانشگاه شریف با سایر جنبش‌های مطالباتی زنان، زحمتکشان، بازنشستگان، معلمان، کارگران و خاصه جنبش آزادیخواهی ایران، خود را به مانند یک اسطوره راهنما جلو می‌کشد.

جنبش دانشجویان و دانش‌آموزان که فرزندان زحمتکشان جامعه هستند، می‌تواند به عنوان مفصل پیوند دهنده‌ی دیگر جنبش‌های اجتماعی عمل نمایند، اگر جنبش دانشجویی با سایر جنبش‌های اجتماعی ما پیوند یابد، به عضله‌ای ستبر فرامی‌رود که طومار همه‌ی ارکان حکومت جهل و جنون و جنایت را درهم می‌پیچد. این مهم را دریابیم و در جهت سازمان‌یابی و تحکیم این پیوندها بکوشیم که خود بسان نوک پیکانی‌ست که می‌تواند نقش راهبردی در مبارزه‌ی امروز ما داشته باشد. چنین کنیم و چنین باد!

لازم به ذکر است؛ این دوره جمع‌آوری شعارها از پنجم (۵) تا پانزدهم (۱۵) مهر، استان‌ها و شهرهایی تهران در مناطق مختلف- (شهرک غرب- تهرانپارس- نارمک- میدان امام حسین - چیتگر تهران- تجریش- امیرآباد- فلسطین- دانشگاه علم و صنعت - کارگر- متروی تهران- جنت آباد)، گوهردشت کرج- اراک- شاهین شهر- سنندج - مریوان - سقز- سردشت- مهاباد- قروه- چاه‌بهار- یزد- فیروزآباد پارس- شیراز- زرین شهر فارس- اصفهان- مشهد(بولوار جلال آل احمد)- رشت- کرمانشاه- اردبیل- تبریز- شهرستان جم- بندرعباس- برازجان- را پوشش می‌دهد.

یادآور می‌گردم: دوستانی مرتب می‌پرسند: چرا آن شعار را نوشتی و این شعار نیامده است؛ دوستان گرامی ام، من همه شعارها به وسعت ایران را درمشم ندارم. انجام دقیق این کار و به پیش بردن آن به همت جمعی نیازمند است. هر چند تا اینجای کار، دوستان چندی به یاری ام شتافته‌اند ولی این همه کار نیست. لازم میدانم بار دیگر بنویسم؛ آدرس ایمیل پای این شعارها است. لطف کنید هر شعاری - تاکید میدارم هر شعاری- را که یافتید با ذکر دو نکته: یکم تاریخ شعار و دوم محل سردادن شعار یعنی در کدام شهر و استان شنیده شده تا دقیق به ثبت برسد و بتوان در پایان به یک کالبد شکافی دقیقتری دست یافت.

<http://karegari.com>

## تهران:

اتحاد، اتحاد / نبرد تا سرنگونی

قسم به زن و آزادی / به لحظه‌ای که جان دادی!

جمهوری اسلامی / نمی‌خوایم، نمی‌خوایم!

امسال سال خونه / سیدعلی سرنگونه

نه روسری، نه توسری / رهبری منم، رهبر تویی، فریاد کن آزادی

## تهران؛ شهرک اکباتان:

مرگ بر خامنه‌ای / لعنت بر خمینی!

## تهران پارس فلکه اول:

جمهوری اسلامی نمی خوایم/ نمی خوایم / مرگ دیکتاتور  
خامنه ای بمیری/ ولایتو نبیی!

## تهران؛ پرند:

بسیجی جیره خور/ آخرشه خوب بخور!  
بسیجی حیاکن/ مملکتو رها کن!

## تهران ولیعصر:

این همه سال جنایت/ مرگ بر این ولایت!

## دانش آموزان مدارس شهریار:

نه روسری ، نه توسری/ آزادی و برابری  
نخبه هأمو کشتین/ بجاش آخوند گذاشتن!

## اراک :

ارتش به ما ملحق شد!  
دیکتاتور به پایانت سلام کن!  
ایرانی با غیرت / حمایت، حمایت

## گوهردشت کرج:

ما همه مهسا هستیم/ بجنگ تا بجنگیم!

## تبریز:

خشم مردم تبریز/ دیگر شده لبریز!

## کرمانشاه:

مجتبی بمیری/ رهبری را نبینی!

## مریوان :

از کردستان تا تهران / ستم علیه زنان

## اردبیل:

این همه لشکرآمده / علیه رهبر آمده!  
پلاکادر: ما منتظر کمک های دولت های خارجی نیستیم .

## رشت :

مرگ بر ستمگر / چه شاه باشه، چه رهبر!

## فیروزآباد فارس:

بی عیبت هاند شدستند / زنها به ما پ یوسد تند!

## مشهد:

عدالت، آزادی / نظام اختیاری

آزادی، آزادی، آزادی / آزادی/ بگو/ آزادی، آزادی، آزادی

## بندرعباس:

آهای، آهای نشسته ها/ مهسای بعدی از شماست!

## اصفهان خیابان شاهپور:

ما نُون مانده نمی خوایم / آخوند کُو... نمی خوایم!

## شیراز، تجمع دانشکده پزشکی:

می جنگیم، می جنگیم / ایران را پس می گیریم!

قسم به زن و آزادی / به لحظه ای که جان دادی!

## سقز:

ژن- ژیان- آزادی

## زاهدان :

فکر نکنید تمومه / قراره ما هر روزه!

## اصفهان؛ موسسه آموزش عالی سپهر دانشگاه :

دانشجوی زندانی آزاد باید گردد!

## تهران: شعارهای امروز، ۱۱ مهر دانشگاه:

بسیجی کم آوردند/ لباس شخصی آوردند!

شریف شده غرق خون/ استادمون خفه خون!

۱۵۰۰ نفر/ کشته آبان ماست!

شریف شده محاصره/ اینا می گن مذاکره!

از کردستان تا سیستان/ خونین تمام ایران!

ملت چرا نشستی / منجی خود تو هستی!

بسیجی ساندیس خور / آخراشه خوب بخور!  
حیدر حیدر شعارشون / جنایت افتخارشون!  
فتنه تویی ستمگر / به من نگو فتنه گر!  
می جنگیم می میریم / ایرانو پسر میگیریم!  
ستاره در پرونده / دانشجومون در بنده!  
سرکوب پایان راه نیست / مقاومت زندگیست!  
تهران شده باز داشتگاه / اوین شده دانشگاه!  
دانشجو شریفه / حقشو پس می گیره!  
شریف شریف تر شده / بسیج حقیر تر شده!  
برادر شریفم / راهت ادامه دارد!

### **تهران؛ دانشگاه علم و صنعت:**

چقدر بهت پول دادند / باتون به دستت دادند؟

### **دانشگاه آزاد تهران؛ مرکز واحد پونک:**

می جنگیم، می رزمیم / ایرانو پس می گیریم!

### **تهران؛ دانشگاه هنر:**

از زاهدان تا تهران / گلگون تمام ایران!

دریدند، دریدند / شریفو به خون کشیدند!

### **تهران؛ دانشگاه بهشتی:**

بهش نگید اعتراض / اسمش شده انقلاب

### **تهران؛ دانشگاه شریف:**

شریفی هارو کُشتن / بگن مهسا رو نکُشتن!

شریفی ها رو کُشتید / به ما می گید ساکت شید!

دانشجو داد بزن / حقو فریاد بزن!

شریف شده محاصره / اینا میگن مذاکره!

شریفی با شرافت / پشتتیم تا قیامت!

شریف شده بازداشتگاه / اوین شده دانشگاه!  
نخبه‌هامون رو کُشتن/ آخوند به‌جاش گذاشتن!  
اگه با هم یکی نشیم/ یکی یکی تموم می‌شیم!  
دانشگاه و مدرسه/ آموزش زور بسه!  
مرگ برستمگر/ چه شاه باشه، چه رهبر!  
از خاوران تا آبان/ خونین تمام ایران!  
دانشجو، کارگر، اتحاد اعتصاب!  
دانشجو و کارگر/ ایستاده ایم درسنگر!  
نه روسری، نه توسری/ آزادی و برابری!  
رهایی حق ماست/ قدرت ما جمع ماست!  
رهایی حق ماست/ مهسا اسم رمز ماست!  
رهایی حق ماست / نیکا اسم رمز ماست!  
شکنجه، جنایت / مرگ بر این ولایت!  
این همه سال جنایت/ مرگ بر این ولایت!  
مرگ بردیکتاتور!  
امسال سال خونه/ سیدعلی سرنگونه!  
سیدعلی ببخشید/ دیگه باید بلند شید!  
کشته ندادیم که سازش کنیم/ رهبر قاتل رو ستایش کنیم!  
این دیگه اعتراض نیست/ اسمش شده انقلاب!  
بسیجی، حراست / پیوندتان مبارک  
آهای دانشجوی باغیرت/ زودتر به ما بیوند  
آیسان ما کجاست/ مسئولیتش با شماست  
ما تماشاگر نمی‌خوام/ بما ملحق شوید!  
حسین، حسین شعارتون/ کُشتن افتخارتون!  
هریک نفر کشته شه/ هزار نفر پشتشه!  
انسان با شرافت / حمایت، حمایت

بسیجی داعشی/ قاتل کودک کُشی!

شعارتون گفتگو/ تفنگاتون به هر سو!

حکومت بچه کُش/ لعنت بر شما!

ننگ ما، ننگ ما/ رهبر الدنگ ما!

### **رشت؛ تجمع دانشجویان علوم پزشکی گیلان :**

پف فیل آجیل همیشه/ بسیجی دانشجو همیشه !

آمبولانس وسیله ایست برای حمل بیمار!

### **دانشگاه تربیت مدرس:**

ایران شده میدان جنگ/ تودشمنی یا هموطن؟

آهای، آهای دانشگاهها/ شریف بعدی از شماست!

آزادی حق ماست/ شریف اسم رمز ماست!

دانشجوی شریفمون/ آزاد باید گردد!

### **دانشگاه تبریز:**

از کردستان تا تبریز/ فقر، فساد و تبعیض!

### **جهرم؛ دانشجویان علوم پزشکی:**

ما اهل کوفه نیستیم/ شریف تنها بماند!

### **دانشگاه کاشان:**

شریف شده غرق خون/ ایرانی غیرتت کُو؟

### **دانشگاه اصفهان:**

شریفی ها را کُشتند/ میگن مهسا را نکُشتیم!

### **دانشگاه صنعتی اصفهان:**

این همه لشکر آمده / به عشق میهن آمده !

### **دانشگاه دامپزشکی کرمانشاه:**

اساتید با غیرت/ حمایت ، حمایت

معلم، دانشجو، کارگر / اتحاد، اعتصاب

دانشجو به پا خیز/ برای رفع تبعیض!



حیدر، حیدر شعارتون/ ولایت افتخارتون!

زاهدان، زاهدان / جان زخمی ایران!

### **دانشکده عمران خواجه نصیر:**

زیربارستم نمی کنم زندگی

ننگ ما، ننگ ما/ رئیس الدنگ ما

### **دانشگاه الزهرا:**

تا کی دیگه بی خبری؟ کجاست مانده رهبری؟

ساندیتو نشون بده/ سردار تو نشون بده!

### **دانشگاه علوم پزشکی یزد:**

ایرانی داد بزن/ حقتو فریاد بزن!

از کردستان تا تبریز/ قتل و فساد و تبعیض!

### **دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی:**

مرگ بر ستمگر، چه شاه باشه، چه رهبر

خفت، خواری، بیکاری/ جمهوری اسلامی

از خاوران تا اوین/ خیزش خون را ببین

تهران شده بازداشتگاه/ اوین شده کشتارگاه

دانشگاه زیر هجمه/ وزیر پابوس چکمه

دانشجوها تو زندان/ بی شرفا زندان بان

لباس شخصی دانشگاه/ دانشجوها بازداشتگاه

دانشجوی سیاسی آزاد باید گردد

دانش آموز، دانشجو/ اتحاد اتحاد

دانشگاه و مدرسه/ آموزش زور بسه

گفتگوتون چاخانه/ دانشگاه پادگانه

غرق خونه این وطن/ کودکان در کفن

حکومت بچه‌کش / نمی‌خوایم، نمی‌خوایم  
سقف و کتاب و گندم / قدرت به دست مردم

=====

### **شعارهای خارج از کشور:**

از کابل تا تهران / مرگ بر طالبان

=====

لینک شعارهای بخش های اول و دوم:

### **شعارهای اعتراضی مردم سراسر ایران (بخش اول)**

[http://karegari.com/maghalat/2022/09/30/shoar-ha\\_3mehr\\_1401\\_AmiR.pdf](http://karegari.com/maghalat/2022/09/30/shoar-ha_3mehr_1401_AmiR.pdf)

### **شعارهای اعتراضی مردم سراسر ایران (بخش دوم)**

[http://karegari.com/maghalat/2022/11/30/shoar\\_ha\\_14Mehr\\_1401\\_AmiR2.pdf](http://karegari.com/maghalat/2022/11/30/shoar_ha_14Mehr_1401_AmiR2.pdf)